
ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/02 

 
 

1/20 

R A D A   Z L Í N S K É H O   K R A J E 
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

ze 24.  zasedání dne 2. 9. 2002 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

486/R24/02  s c h v a l u j e  

 

záměr finanční spoluúčasti Zlínského kraje na výstavbě Krajského operačního a in-

formačního střediska Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje ve výši 2.300 

tis. Kč a  

 

u k l á d á  

 

Jiřímu Němcovi, členu rady, ve spolupráci s ředitelem Krajského úřadu Zlínského 

kraje navrhnout finanční zdroje z rozpočtu Zlínského kraje  a podmínky poskytnutí 

příspěvku Hasičskému záchrannému sboru Zlínského kraje, včetně návrhu smlouvy 

o poskytnutí těchto prostředků v termínu do 30. 9. 2002. 

 

 

487/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Centra odborné přípravy technické, Kroměříž, Ná-

bělkova 539 ve znění uvedeném v příloze č. 410-02-P1   a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje tento dodatek ke schválení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

488/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Střední odborné školy a Středního odborného uči-

liště, Kroměříž, Pavlákova 3942 ve znění uvedeném v příloze č. 411-02-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje tento dodatek ke schválení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

489/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Střední odborné školy, Středního odborného učiliš-

tě a Učiliště, Otrokovice, tř. T. Bati 1266 ve znění uvedeném v příloze č. 412-02-P1 

a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje tento dodatek ke schválení. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/02 

 
 

2/20 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

490/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Domu dětí a mládeže, Brumov – Bylnice, okres 

Zlín ve znění uvedeném v příloze č. 413-02-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje tento dodatek ke schválení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

491/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Střední zemědělské školy a Gymnázia, Staré Měs-

to, Velehradská 1527 ve znění uvedeném v příloze č. 414-02-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje tento dodatek ke schválení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

492/R24/02  b e r e  n a  v ě d o m í 

 

Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Střední zemědělské školy, Rožnov pod Radhoštěm, 

nábř. Dukelských hrdinů 570 ve znění uvedeném v příloze č. 429-02-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje tento dodatek ke schválení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

493/R24/02  s c h v a l u j e 

 

1. zvýšení kapacity Státní jazykové školy, součásti Gymnázia J. A. Komenského, 

Uherský Brod, ze 100 na 200 žáků od 1. 9. 2003; 

2. zařazení oboru 79-41-K/405 na Gymnáziu J. A. Komenského, Uherský Brod od 

1. 9. 2003; 

3. zvýšení kapacity školní jídelny, součásti Masarykova gymnázia, Vsetín, z 650 

na 1000 jídel od 1. 1. 2003; 

4. vyřazení oboru 79-41-K/701 z Masarykova gymnázia, Vsetín; 

5. zařazení oboru 63-41-M/040 na Obchodní akademii a SOŠ a VOŠ, Valašské 

Meziříčí od 1. 9. 2003; 

6. vyřazení oborů 63-41-M/005, 78-41-M/003 a 78-41-M/005 z Obchodní akade-

mie a SOŠ a VOŠ, Valašské Meziříčí; 

7. vyřazení oborů 78-41- J/001, 78-41-M/002, 78-41-M/003, 78-41-M/004, 78-41-

M/005 ze Střední odborné školy, Holešov; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/02 

 
 

3/20 

8. zařazení oboru 75-41-M/004 na Střední odbornou školu, Uherský Brod od 1. 9. 

2003; 

9. vyřazení oboru 78-41-M/005 ze Střední odborné školy, Uherský Brod; 

10. zařazení denní formy studia oboru 53-41-N/001 na Střední zdravotnické škole a 

Vyšší zdravotnické škole, Zlín od 1. 9. 2003; 

11. zvýšení kapacity u součásti Vyšší zdravotnické školy ze 120 na 150 žáků na 

Střední zdravotnické škole a Vyšší zdravotnické škole, Vsetín od 1. 9. 2003; 

12. vyřazení školní jídelny, součásti Střední zdravotnické školy a Vyšší zdravotnic-

ké školy, Vsetín od 1. 1. 2003; 

13. zvýšení kapacity o 90 žáků celkem na celkovou kapacitu školy 552 žáků, z toho 

v součásti SOŠ o 30 na 260 žáků a v součásti SOU o 60 na 292 žáků na Střední 

odborné škole a Středním odborném učilišti, Luhačovice od 1. 9. 2003; 

14. zařazení oboru 72-41-M/001 na Střední odbornou školu a Střední odborné uči-

liště, Luhačovice od 1. 9. 2003; 

15. vyřazení oborů  64-42-L/511, 66-43-L/001 a 66-41-L/501 ze Střední odborné 

školy a Středního odborného učiliště, Luhačovice; 

16. vyřazení oborů  65-51-H/004, 65-51-H/005, 65-51-H/006, 66-41-L/502 (denní a 

večerní forma), 78-41-M/004 ze Střední odborné školy a Středního odborného 

učiliště, Koryčany; 

17. snížení kapacity o 50 z 800 na 750 žáků na Středním odborném učilišti, Zlín, 

Štefánikova  3015 od 1. 9. 2003; 

18. vyřazení oborů 66-41-L/008 (5-leté studium), 66-51-H/003, 66-51-H/010, 66-

51-H/011, 66-51-H/012 na Středním odborném učilišti, Zlín, Štefánikova 3015; 

19. zařazení oboru 64-41-L/521 na Středním odborném učilišti obchodu a služeb, 

Vsetín, Horní náměstí 50 od 1. 9. 2003; 

20. vyřazení původního a zařazení nového odloučeného pracoviště na Střední prů-

myslové škole nábytkářské, SOU a OU, Bystřice pod Hostýnem; 

21. snížení kapacity součásti SPŠ o 30 žáků a zvýšení kapacity součásti SOU o 30 

žáků na Střední průmyslové škole nábytkářské, SOU a OU, Bystřice pod Hos-

týnem; 

22. zařazení studijního oboru 78-42-M/001 na Střední průmyslové škole a Středním 

odborném učilišti, Uherský Brod; 

23. zvýšení kapacity součásti SPŠ o 30 žáků a snížení kapacity součásti SOU o 30 

žáků na Střední průmyslové škole a Středním odborném učilišti, Uherský Brod; 

24. vyřazení odloučeného pracoviště u Středního odborného učiliště stavebního, 

Odborného učiliště a Učiliště, Uherský Brod;  

25. zařazení odloučeného pracoviště u ISŠ technické-COP, Zlín; 

26. vyřazení oboru 21-53-H/001 na ISŠ technické-COP, Zlín; 

27. vyřazení oborů 23-43-L/503, 23-51-H/003, 26-41-L/504, 26-43-L/005, 26-52-

H/002, 31-41-L/504, 31-43-L/501, 31-54-H/001, 66-51-H/003, 69-53-H/003, 

23-67-H/003, 26-51-H/004, 23-51- E/001, 23-56-E/001, 31-59-E/003 ze Střed-

ního odborného učiliště a Učiliště, Rožnov pod Radhoštěm; 

28. zařazení stávajících odloučených pracovišť u Středního odborného učiliště a 

Učiliště, Rožnov pod Radhoštěm; 

29. zařazení nového odloučeného pracoviště u Základní umělecké školy, Otrokovi-

ce; 

30. zařazení nového odloučeného pracoviště u Základní umělecké školy F. X. Rich-

tera, Holešov; 

31. zvýšení kapacity Základní umělecké školy R. Firkušného v Napajedlích z 380 

na 440 žáků; 

32. změna názvu školy ze Zvláštní školy, Valašské Meziříčí,okres Vsetín na Speci-

ální školy Valašské Meziříčí; 

33. změna názvu školy ze Zvláštní školy a Pomocné školy, Kroměříž na Speciální 

školy, Kroměříž; 

34. snížení kapacity součásti Zvláštní škola o 30 žáků a zvýšení kapacity součásti 

Pomocná škola o 15 žáků na Zvláštní škole a Pomocné škole, Kroměříž; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/02 

 
 

4/20 

35. zařazení odloučeného pracoviště u Pomocné školy a Praktické školy, Zlín; 

36. zvýšení kapacity součásti Přípravný stupeň ze 7 na 12 žáků na Pomocné škole a 

Praktické škole, Zlín; 

37. změna názvu školy ze Zvláštní školy, Otrokovice na Speciální školy, Otrokovi-

ce; 

38. zařazení odloučeného pracoviště u Zvláštní školy, Vsetín; 

39. změna názvu školy ze Zvláštní školy, Vsetín na Speciální školy Vsetín; 

40. vyřazení oboru 36-41-M/001 na Střední průmyslové škole stavební, Valašské 

Meziříčí; 

41. zařazení denní formy studia oboru 64-41-L/515 na Středním odborném učilišti, 

Vsetín, Turkmenská; 

42. zařazení dálkové a externí formy studia  oborů 23-51-H/001, 26-51-H/003, 33-

56-H/003, 36-52-H/001, 36-64-H/001, 36-67-H/001, 29-54-H/002, 65-52-

H/001, 65-53-H/001, 65-41-L/005, 65-41-L/006 na Středním odborném učilišti, 

Vsetín, Turkmenská; 

43. zařazení denní, dálkové a externí formy studia oboru 36-69-H/001 na Středním 

odborném učilišti, Vsetín, Turkmenská; 

44. změnu kódu a názvu oboru 82-41-M/006 na Střední uměleckoprůmyslové škole, 

Uherské Hradiště; 

45. zvýšení kapacity součásti Školní jídelna ze 420 na 550 jídel na Střední zeměděl-

ské škole a Gymnáziu, Staré Město; 

46. snížení kapacity součásti Domov mládeže z 210 na 175 ubytovaných na Střední 

zemědělské škole a Gymnáziu, Staré Město; 

47. vyřazení oborů 23-56-H/002 a 31-59-H/003 na Středním odborném učilišti ze-

mědělském a Učilišti, Valašské Klobouky; 

48. zařazení oboru 23-56-H/001 na Středním odborném učilišti zemědělském a Uči-

lišti, Valašské Klobouky; 

49. zařazení oboru 31-58-H/001 na Středním odborném učilišti zemědělském a Uči-

lišti, Valašské Klobouky; 

50. zařazení oborů 23-66-H/001 a 23-55-H/002na Středním odborném učilišti ze-

mědělském a Učilišti, Valašské Klobouky; 

51. zařazení nástavbového oboru 37-41-L/503 na Středním odborném učilišti země-

dělském a Učilišti, Valašské Klobouky; 

52. vyřazení oborů 26-56-E/001, 31-59-E/003 a 41-56-E/001 na Středním odbor-

ném učilišti zemědělském a Učilišti, Valašské Klobouky; 

53. zařazení oboru 29-54-E/003 na Odborném učilišti a Praktické škole, Valašské 

Klobouky; 

54. zařazení oboru 69-55-E/005 na Odborném učilišti a Praktické škole, Valašské 

Klobouky; 

55. zařazení odloučeného pracoviště u Odborného učiliště a Praktické školy, Valaš-

ské Klobouky; 

56. snížení kapacity součásti Domov mládeže z 90 na 76 lůžek na Středním odbor-

ném učilišti potravinářském, Valašské Meziříčí;  

 

n e s c h v a l u j e  

 

1. zařazení oboru 26-51-H/003 na Středním odborném učilišti stavebním, Valašské 

Meziříčí; 

2. zařazení denní formy studia oboru 64-41-L/521 na Středním odborném učilišti, 

Vsetín, Turkmenská a 

 

u k l á d á 

 

1. odboru školství, mládeže a sportu vypracovat příslušné žádosti o změny v síti 

škol a školských zařízení a postoupit je na MŠMT ČR do 30. 11. 2002; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/02 

 
 

5/20 

2. předložit záměry změn v síti škol a školských zařízení, které budou mít dopad 

na změny zřizovacích listin, Zastupitelstvu Zlínského kraje ke schválení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

494/R24/02  s c h v a l u j e 

 

platový výměr č. j. ŠK/1265/02/Heg  pro Mgr. Ivanu Lackovou, předložený 

v příloze č. 416-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

495/R24/02  s c h v a l u j e   

 

dle odst. 4 § 30 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních roz-

počtů použití části rezervního fondu ve výši 220 tis. Kč k posílení investičního fon-

du u příspěvkové organizace Domov mládeže, Štěchovice 1315, Kroměříž a 

 

p o v ě ř u j e 

 

podpisem stanoviska za zřizovatele Ing. Michala Hanačíka, člena rady odpovědného 

za školství, mládež a sport. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

496/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

v souladu s § 36 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, návrh přijetí výpůjčky 

příspěvkovou organizací Zlínského kraje – Základní uměleckou školou Zlín – Ma-

lenovice IČO 46310983 – od Statutárního města Zlín, které dle návrhu smlouvy  

o výpůjčce (příloha č. 425-02-P1) přenechává do bezplatného užívání nebytové pro-

story o výměře 184,22 m2 v V. pavilonu objektu Základní školy Zlín – Malenovice, 

tř. Svobody č. p. 868, 764 04 Zlín, na pozemku p. č. 906/158 (zastavěná plocha a 

nádvoří) zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu ve Zlíně na LV č. 

10001 pro obec a k. ú. Malenovice u Zlína a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje vyjádřit souhlas s přijetím výpůjčky příspěvkovou 

organizací Zlínského kraje – ZUŠ Zlín – Malenovice – od Statutárního města Zlín 

dle návrhu smlouvy o výpůjčce. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

497/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

informaci o zpracovaném návrhu hlavních zásad účelových fondů a programového 

fondu dle přílohy č. 417-02-P1 a  

 

u k l á d á 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/02 

 
 

6/20 

Vladimíru Kutému, řediteli krajského úřadu zpracovat návrh statutu programového 

fondu a odeslat jej do připomínkového řízení v rámci Krajského úřadu Zlínského 

kraje, v termínu do 31. 10. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

498/R24/02  s c h v a l u j e  
 

uzavření smlouvy se společností UDIMO, spol. s r. o., Sokolská tř. 8, 702 00 Ostra-

va na vypracování projektu „Integrovaný dopravní systém ve Zlínském kraji“ 

v celkové výši za 452.970,- Kč a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství v součinnosti s odborem legis-

lativním a právním připravit smlouvu do 30. 9. 2002 k podpisu.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

499/R24/02  s c h v a l u j e 

 

1. rozpočtové opatření č. RZK /029/2002, kterým se provádí rozpočtová změna ve 

výši 705.000,- Kč v ORJ 90 – odbor kultury a památkové péče; 

2. přidělení  finančních  příspěvků z rozpočtu odboru kultury a památkové péče na 

stavební obnovu kulturních památek a restaurování drobné sakrální architektury 

v roce 2002 v celkové výši 292.000,- Kč: 

a)  Římskokatolická farnost Střílky 100.000,- Kč 

b) Římskokatolická farnost Bojkovice 122.000,- Kč 

c)  Židovská obec Brno  50.000,- Kč 

d) Lesy české republiky, s. p. 20.000,- Kč 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

rozpočtové opatření č. ZZK/009/2002 přidělení finančních příspěvků z rozpočtu od-

boru kultury a památkové péče  na stavební obnovu kulturních památek a restauro-

vání drobné sakrální architektury v celkové výši 80.000,- Kč: 

1.  Město Hluk                                             50.000,- Kč 

2.  Obec Podhradí            20.000,- Kč 

3.  Obec Ludkovice                                     10.000,- Kč 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje ke schválení rozpočtové opatření č. ZZK/009/2002, 

kterým bude přidělen finanční příspěvek na stavební obnovu kulturních památek a 

restaurování drobné sakrální architektury v celkové výši 80.000,- Kč, v členění:  

1.  Město Hluk                                             50.000,- Kč 

2.  Obec Podhradí            20.000,- Kč 

3.  Obec Ludkovice                                     10.000,- Kč 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

500/R24/02  s c h v a l u j e 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/02 

 
 

7/20 

 

úpravu odpisového plánu na rok 2002 u Krajské galerie výtvarného umění, příspěv-

kové organizace, Zlín, ve znění předloženém v příloze č. 420-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

501/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í 
 

informaci o elektronickém a jiném zabezpečení nejvýznamnějších památek ve Zlín-

ském kraji. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

502/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í 
 

informaci o plnění rozpočtu Zlínského kraje za 1. pololetí 2002 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu ekonomického odboru předložit Radě Zlínského kraje do 4. 11. 2002 

případné návrhy nevyužitých prostředků, které nebudou jednotlivými odbory v roce 

2002 vyčerpány, a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí informaci o plnění rozpočtu Zlínské-

ho kraje za 1. pololetí 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

503/R24/02  s c h v a l u j e  
 

rozpočtový výhled Zlínského kraje na roky 2003 – 2005 předložený v příloze č. 

424-02-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1.  schválit rozpočtový výhled Zlínského kraje na roky 2003 – 2005; 

2.  uložit Radě Zlínského kraje zpracovat v souladu s rozpočtovým výhledem roz-

počet na rok 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

504/R24/02  s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/033/2002 – přesun finančních prostředků v  ORJ 10 – 

krajský úřad – vnitřní správa ve výši 50 tis. Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/02 

 
 

8/20 

 

505/R24/02  s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/035/2002 – zvýšení finančních prostředků v ORJ 160 – 

odbor cestovního ruchu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

506/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

V souladu s § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích: 

1. návrh na bezúplatné nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje od Anež-

ky Montágové a Eduarda Montága dle návrhu darovací smlouvy (příloha č. 427-

02-P1): 

a. pozemku st. p. č. 156/6 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 154 m2; 

b. pozemku st. p. č. 518 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 124 m2, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí vedeného u Katastrálního úřadu v Uherském 

Hradišti na LV č. 1706 pro obec Uherský Brod a k. ú. Uherský Brod; 

2. návrh na bezúplatné nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje od Aloise 

Illichmana dle návrhu darovací smlouvy (příloha č. 427-02-P2): 

a. pozemek st. p. č. 156/5 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 300 m2; 

b. pozemek st. p. č. 160 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 97 m2; 

c. pozemek p. č. 109 (zahrada) o výměře 120 m2; 

vše zapsáno v katastru nemovitostí vedeného u Katastrálního úřadu v Uherském 

Hradišti na LV č. 327 pro obec Uherský Brod a k. ú. Uherský Brod a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit bezúplatné nabytí nemovitostí dle návrhu da-

rovacích smluv. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

507/R24/02  v y j a d ř u j e 
 

podporu investiční akci „Revitalizace a modernizace školského areálu a sportovního 

zázemí ZŠ 5. května v Rožnově pod Radhoštěm“. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

508/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í 
 

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad: 

1. Koncertem duchovní hudby, Zahajovacím koncertem cyklu A a Zahajovacím 

koncertem Univerzitního cyklu;  

2. výstavním projektem Antonín Horák – fotograf velkého Zlína. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

509/R24/02  s c h v a l u j e 
 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/02 

 
 

9/20 

investiční záměr „Rekonstrukce mostu ev. č. 01870-1 přes potok Loučka v obci 

Branky na Moravě“ v předpokládaných celkových investičních nákladech ve výši 

6 mil. Kč a 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

finanční zajištění této akce a to ve fázi přípravy z příspěvku Ředitelství silnic Zlín-

ského kraje a ve fázi realizace z investičních prostředků rozpočtu Zlínského kraje 

v letech 2002 až 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

510/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh záměru prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje, a to pozemků: 

- p. č. 2305/2, zastavěná plocha objektem garáže o výměře 6 m2, 

- p. č. 2306/2, zastavěná plocha objektem garáže o výměře 7 m2, 

- p. č. 2307/2, zastavěná plocha objektem garáže o výměře 6 m2, 

- p. č. 2308/2, zastavěná plocha objektem garáže o výměře 7 m2, 

- p. č. 2309/2, zastavěná plocha objektem garáže o výměře 6 m2, 

- p. č. 2310/2, zastavěná plocha objektem garáže o výměře 8 m2, 

dle geometrického plánu č. 746-169/1995, ověřeného dne 28. 3. 1995 Katastrálním 

úřadem v Kroměříži pro obec a k. ú. Bystřice pod Hostýnem za cenu minimálně ve 

výši znaleckého posudku a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje záměr prodeje nemovitostí dle předloženého návrhu 

schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

511/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh záměru prodeje pozemku p. č. 1471/6 o výměře 237 m2 z vlastnictví Zlínské-

ho kraje dle geometrického plánu číslo 621-388/1999, ověřeného dne 14. 12. 1999 

Katastrálním úřadem v Kroměříži pro obec a k. ú. Kvasice za kupní cenu minimálně 

ve výši znaleckého posudku a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje záměr prodeje pozemku dle předloženého návrhu 

schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

512/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh záměru převodu nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje, a to: 

- objektu bydlení č. p. 86 na pozemku st. parcela č. 64, 

- pozemku p. č. st. 64 , zastavěná plocha a nádvoří, 

- objektu technické vybavenosti č. p. 86 na pozemku st. parcela č. 415, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/02 

 
 

10/20 

- pozemku p. č. st. 415, zastavěná plocha a nádvoří, 

- objektu občanské vybavenosti na pozemku st. parcela č. 77, 

- pozemku p. č. st. 77, zastavěná plocha a nádvoří, 

- objektu občanské vybavenosti na pozemku st. parcela č. 413, 

- pozemku p. č. st. 413, zastavěná plocha a nádvoří, 

- pozemku p. č. 1738/3, ostatní plocha, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Uherském Hradišti na 

LV č. 668 pro obec a k. ú. Nedachlebice a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje záměr převodu nemovitostí dle předloženého návrhu 

schválit a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu Zlínského kraje projednat s obcí 

Nedachlebice nabídkovou cenu za převod předmětných nemovitostí. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

513/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh záměru převodu nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje, a to: 

- pozemku p. č. 1279/1, ostatní plocha, silnice o výměře 4 696 m2, 

- pozemku p. č. 1280/92, ostatní plocha, silnice o výměře 384 m2, 

- pozemku p. č. 1280/93, ostatní plocha, silnice o výměře 380 m2, 

- pozemku p. č. 1280/94, ostatní plocha, silnice o výměře 301 m2, 

- pozemku p. č. 1280/95, ostatní plocha, silnice o výměře 28 m2, 

- pozemku p. č. 1280/96, ostatní plocha, silnice o výměře 378 m2, 

zapsaných na LV č. 1860 katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Zlíně pro 

obec Otrokovice a k. ú. Kvítkovice u Otrokovic a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje záměr převodu nemovitostí dle předloženého návrhu 

schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

514/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh záměru prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje a to: 

- pozemku p. č. 1212/2 , ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 90 m2,  

- pozemku p. č. 1204/2, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 101 m2, 

dle geometrického plánu číslo 1025-53/2002, ověřeného dne 26. 6. 2002 Katastrál-

ním úřadem v Kroměříži pro obec Rataje, k. ú. Popovice u Kroměříže za cenu sta-

novenou znaleckým posudkem a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje záměr prodeje nemovitostí dle předloženého návrhu 

schválit. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/02 

 
 

11/20 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

515/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh na prodej nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje, a to pozemků zapsaných 

v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu v Kroměříži na LV č. 5943 pro obec a k. 

ú. Kroměříž, 

1. p. č. st. 5468/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře107 m2, p. č. 2769/74, 

ostatní plocha, jiná plocha o výměře 163 m2, do SJM manželů Ing. Petra Hajné-

ho a Ing. Libuše Hajné, oba bytem Kazimíra Rudého 3845, 767 01 Kroměříž za 

dohodnutou cenu ve výši 98 850,– Kč; 

2. p. č. st. 1225, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 345 m2, p. č. 375/2, zahrada 

o výměře 875 m2, do SJM manželů Pavla Peška a Zdeňky Peškové, oba bytem 

Smetanova 1243, 767 01 Kroměříž za dohodnutou cenu ve výši 399 330,– Kč a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje prodej nemovitostí dle předloženého návrhu schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

516/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh na bezúplatné nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje od Města Ot-

rokovice, a to pozemků: 

- p. č. 1286/1, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 565 m2, 

- p. č. 1286/2, ostatní plocha, silnice o výměře 856 m2, 

- p. č. 1286/24, ostatní plocha, silnice o výměře 8 m2, 

- p. č. 1286/38, ostatní plocha, silnice o výměře 6 080 m2, 

- p. č. 1280/75, ostatní plocha, silnice o výměře 4 m2, 

- p. č. 1280/80, ostatní plocha, silnice o výměře 7 m2, 

zapsaných na LV č. 10001 katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Zlíně pro 

obec Otrokovice a k. ú. Kvítkovice u Otrokovic a 
 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje bezúplatné nabytí nemovitostí dle předloženého ná-

vrhu schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

517/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh na nabytí nemovitého majetku – pozemku p. č. 654/84, ostatní plocha, silnice 

o výměře 410 m2 zapsaného na LV č. 1996 u Katastrálního úřadu ve Zlíně pro k. ú. 

Morkovice, obec Morkovice – Slížany do vlastnictví Zlínského kraje od paní Ing. 

Jany Shrottové za cenu 102.500,– Kč a 
 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje nabytí nemovitého majetku od Ing. Jany Shrottové 

do vlastnictví Zlínského kraje za cenu 102.500,– Kč neschválit. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/02 

 
 

12/20 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

518/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh na bezúplatné nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje od Města 

Uherský Brod, a to pozemků: 

1. p. č. 7179/12, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 45 m2, 

 p. č. 7357/2, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 37 m2, 

 p. č. 7356/2, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 19 m2, 

 p. č. 7355/2, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 17 m2, 

 p. č. 7354/2, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 10 m2, 

 p. č. 7353/2, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 9 m2, 

 p. č. 7352/2, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 9 m2, 

 p. č. 7351/2, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 11 m2, 

zapsaných na LV č. 10001 katastru nemovitostí Katastrálního úřadu v Uherském 

Hradišti, pracoviště Uherský Brod pro obec a k. ú. Uherský Brod, 

2. p. č. 7350/2, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 58 m2, 

dle geometrického plánu č. 2420-173/2001, ověřeného Katastrálním úřadem v 

Uherském Hradišti, pracoviště Uherský Brod dne 18. 10. 2001 pro obec a k. 

ú. Uherský Brod 

a části objektu SO 02 komunikace nacházející se na pozemcích p. č. 7179/12, 

7357/2, 7356/2, 7355/2, 7354/2, 7353/2, 7352/2, 7351/2 a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje bezúplatné nabytí nemovitostí dle předloženého ná-

vrhu schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

519/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh na prodej nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje Miloši Ramachovi, bytem 

1. ČSA sboru 1556, 708 00 Ostrava – Poruba a to: 

- objektu technické vybavenosti č. p. 466 na pozemku p. č. 2554/2, 

- pozemku p. č. st. 2554/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 209 m2, v obci a 

k. ú. Vsetín, dle geometrického plánu č. 3814-045/2002 ze dne 19. 8. 2002 za 

cenu 278 835,– Kč a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje prodej nemovitostí dle předloženého návrhu schválit, 

s tím, že čistý výnos z prodeje tohoto nemovitého majetku bude formou investiční 

dotace převeden rozpočtovým opatřením do investičního fondu SOU zemědělské a 

OU Vsetín, Záviše Kalandry 1095, Vsetín. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

520/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í 
 

návrhy na nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje, a to pozemků vedených 

v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu v Kroměříži: 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/02 

 
 

13/20 

1. p. č. 676/5 o výměře 6 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 4626, pro obec 

Kroměříž a k. ú. Vážany u Kroměříže, od Pospíšila Zdeňka, za kupní cenu 

1 440,– Kč, 

2. p. č. 1253/5 o výměře 232 m2, ostatní plochy, 

 p. č. 1253/7 o výměře 19 m2, ostatní plochy, 

 p. č. 1253/10 o výměře 8 m2, ostatní plochy, 

 zapsaných na LV č. 1487, pro obec a k. ú. Chropyně, od Arcibiskupství olo-

moucké, IČ: 00445151, za kupní cenu 23 310,– Kč,  

3. p. č. 3202/29 o výměře 31 m2,  ostatní plochy, zapsaného na LV č. 7164, pro 

obec a k. ú. Kroměříž, od Realitní společnosti ZVONEK, s. r. o., IČ: 25343955, 

za kupní cenu 7 440,– Kč, 

4. p. č. 1044/170 o výměře 256 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 1593, pro 

obec Bystřice pod Hostýnem a k. ú. Rychlov u Bystřice pod Hostýnem, od Ing. 

Režňáka Libora, za kupní cenu 14 340,– Kč, 

5. p. č. 1044/98 o výměře 29 m2, ostatní plochy, p. č. 1044/99 o výměře 125 m2, 

ostatní plochy zapsaných na LV č.1525, pro obec Bystřice pod Hostýnem a k. ú. 

Rychlov u Bystřice pod Hostýnem, od Bednaříka Josefa a Bednaříkové Marty 

za kupní cenu 8 630,– Kč,  

6. p. č. 1044/168 o výměře 91 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 634, pro 

obec Bystřice pod Hostýnem a k. ú. Rychlov u Bystřice pod Hostýnem, od Hor-

níka Oldřicha, za kupní cenu 5 100,– Kč, 

7. p. č. 1044/159 o výměře 73 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 2561, pro 

obec Bystřice pod Hostýnem a k. ú. Rychlov u Bystřice pod Hostýnem, od Zi-

cháčka Antonína, za kupní cenu 4 090,– Kč, 

8. p. č. 1044/125 o výměře 16 m2, ostatní plochy, p. č. 1044/126 o výměře 105 m2, 

ostatní plochy zapsaných na LV č. 1461, pro obec Bystřice pod Hostýnem a k. 

ú. Rychlov u Bystřice pod Hostýnem, od Frydrycha Jaroslava za kupní cenu 6 

780,– Kč, 

9. p. č. 269/3 o výměře 405 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 1521, pro obec 

Bystřice pod Hostýnem a k. ú. Rychlov u Bystřice pod Hostýnem, od Kaděrové 

Jitky za kupní cenu 22 686,– Kč, 

10. p. č. 1044/163 o výměře 85 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 1533, pro 

obec Bystřice pod Hostýnem a k. ú. Rychlov u Bystřice pod Hostýnem, od Hla-

vizni Oldřicha a Hlavizňové Jarmily za kupní cenu 4 760,– Kč, 

11. p. č. 1044/169 o výměře 125 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 1516, pro 

obec Bystřice pod Hostýnem a k. ú. Rychlov u Bystřice pod Hostýnem, od Po-

dolové Vlasty za kupní cenu 7 000,– Kč, 

12. p. č. 1567/5 o výměře 1607 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 1690, pro 

obec a k. ú. Chropyně, od Ulrychové Marie za kupní cenu 144 630,– Kč, 

13. p. č. 202/2 o výměře 117 m2, ostatní plocha, zapsaného na LV č. 433,  pro obec 

a k. ú. Záříčí, od Vyrobíkové Jarmily za kupní cenu 2 460,– Kč, 

 

dále pozemků vedených v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu Zlín pro obec 

Petrůvka a k. ú. Petrůvka u Slavičína: 

 

14. p. č. 1376/18 o výměře 28 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 229, od Mar-

tincové Anny, za kupní cenu 2 520,– Kč, 

15. p. č. 1376/19 o výměře 21 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 245, od 

Charvátové Marie, za kupní cenu 1 890,– Kč, 

16. p. č. 1376/20 o výměře 34 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 99, od Reme-

še Josefa, Remešové Jany a Remešové Marie, za kupní cenu 3 060,– Kč,  

17. p. č. 1376/23 o výměře 889 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 221, od 

Rostislava Bači, za kupní cenu 80 010,– Kč,  

18. p. č. 1376/24 o výměře 232 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 85, od Gott-

friedové Františky, Ščuglíka Františka a Ščuglíkové Marie, za kupní cenu 20 

880,– Kč, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/02 

 
 

14/20 

19. p. č. 1376/25 o výměře 192 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 110, od Ko-

vaříkové Anny, za kupní cenu 17 280,– Kč, 

20. p. č. 1376/26 o výměře 265 m2, ostatní plochy, 

 p. č. 1376/27 o výměře 104 m2, ostatní plochy, zapsaných na LV č. 136, od Žá-

kové Hany, za kupní cenu 33 210,– Kč, 

21. p. č. 1376/29 o výměře 407 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 7, od Gott-

frieda Františka a Gottfriedové Františky, za kupní cenu 36 630,– Kč, 

22. p. č. 1376/30 o výměře 128 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 239, od Ma-

cháčka Josefa, za kupní cenu 11 520,– Kč,  

23. p. č. 1376/31 o výměře 15 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 38, od Stacha 

Miroslava a Stachové Yvetty, za kupní cenu 1 350,– Kč, 

24. p. č. 1376/32 o výměře 134 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 47, od Po-

láška Jaromíra, za kupní cenu 12 060,– Kč, 

25. p. č. 1376/35 o výměře 591 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 34, od Čer-

né Olgy a Máčalové Marie, za kupní cenu 53 190,– Kč,  

26. p. č. 1376/36 o výměře 544 m2, ostatní plochy, 

 p. č. 1376/37 o výměře 42 m2, ostatní plochy, zapsaných na LV č. 94, od Poláš-

ka Josefa a Poláškové Marie, za kupní cenu 52 740,– Kč, 

 

pozemků vedených v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu Zlín, pro obec Vese-

lá a k. ú. Veselá u Zlína: 

 

27. p. č. 831/18 o výměře 169 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 17, od Juříka 

Josefa, za kupní cenu 25 350,– Kč, 

28. p. č. 831/24 o výměře 705 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 247, od Ing. 

Dlabaje Zdeňka, za kupní cenu 105 750,– Kč, 

29. p. č. 831/26 o výměře 49 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 230, od Bě-

lohlávka Františka a Samsonkové Marie, za kupní cenu 7 350,– Kč, 

 

dále pozemků vedených v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu Zlín pro obec a 

k. ú. Ostrata: 

 

30. p. č. 81/3 o výměře 82 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 21, od Dobiášové 

Nasti, za kupní cenu 12 300,– Kč, 

31. p. č. 81/4 o výměře 77 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 78, od Petra Tý-

na, za kupní cenu 11 550,– Kč,   

 

dále pozemku v obci a k. ú. Neubuz: 

 

32. p. č. 1180/7 o výměře 967 m2, ostatní plochy dle GP č. 386-694/2001 ověřeného 

dne 1. 8. 2002 KÚ Zlín od Obce Neubuz, IČ: 00568660  za kupní cenu 20 310,– 

Kč,  

 

pozemku v obci a k. ú. Hvozdná: 

 

33. p. č. 1357/17 o výměře 169 m2, orná půda, zapsáno na LV č. 858, od Jana Le-

bánka, za kupní cenu 25 350,– Kč,  

 

dále pozemků v obci a k. ú. Napajedla: 

 

34. p. č. 6377/9 o výměře 34 m2, ostatní plocha dle GP č. 1692-072/2002 ověřeného 

dne 11. 6. 2002 KÚ Zlín od Dagmar Nejezové za kupní cenu 1 720,– Kč,  

35. p. č. 6415/15 o výměře 33 m2, ostatní plochy dle GP č. 1697-335/2002 ověřené-

ho dne 1. 7. 2002 KÚ Zlín od Věry Sukupové za kupní cenu 1 670,– Kč, 

36. p. č. 6415/20 o výměře 53 m2, ostatní plochy dle GP č. 1697-335/2002 ověřené-

ho dne 1. 7. 2002 KÚ Zlín od Ladislava Šohaje za kupní cenu 2 680,– Kč, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/02 

 
 

15/20 

37. p. č. 6415/45 o výměře 20 m2, ostatní plochy dle GP č. 1697-335/2002 ověřené-

ho dne 1. 7. 2002 KÚ Zlín od Jaromíra Svatoše a Zdeňky Svatošové za kupní 

cenu 1 010,– Kč,  

38. p. č. 6415/48 o výměře 44 m2, ostatní plochy dle GP č. 1697-335/2002 ověřené-

ho dne 1. 7. 2002 KÚ Zlín od Marie Jašové za kupní cenu 2 230,– Kč,  

  

dále pozemků vedených v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu Zlín pro obec a 

k. ú.Šarovy : 

 

39. p. č. 459/3 o výměře 28 m2, ostatní plochy dle GP č. 150-336/2002 ověřeného 

dne 3. 7. 2002 KÚ Zlín od Ing. Jana Dupala a Boženy Dupalové za kupní cenu 

590,– Kč,  

 

dále pozemků vedených v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu Uherské Hradiš-

tě pro obec Kněžpole a k. ú. Kněžpole u Uherského Hradiště: 

 

40. p. č. 2753/230 o výměře 116 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 84, od Ing. 

Stanislava Macha, za kupní cenu 10 440,– Kč, 

41. p. č. 2753/220 o výměře 155 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 403, od 

Vratislava Lapčíka, za kupní cenu 13 950,– Kč, 

42. p. č. 2753/181  o výměře 297 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 684, od 

Červenkové Libuše, za kupní cenu 26 730,– Kč, 

43. p. č. 2753/186 o výměře 143 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 82, od, Mi-

roslava Chudíka a Heleny Chudíkové za kupní cenu 12 870,– Kč, 

44. p. č. 2753/179  o výměře 131 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 867, od 

Milana Blahy, za kupní cenu 11 790,– Kč, 

45. p. č. 2753/205 o výměře 120 m2, ostatní plochy, p. č. 2753/206 o výměře 12 m2, 

ostatní plochy, p. č. 2753/207 o výměře 15 m2, ostatní plochy, zapsaných na LV 

č. 927, od Anny Krejčiříkové za kupní cenu 13 230,– Kč, 

46. p. č. 2753/219 o výměře 141 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 427, od 

Marty Jakšíkové, za kupní cenu 12 690,– Kč, 

47. p. č. 2753/225 o výměře 132 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 533, od 

Naděždy Slavíkové za kupní cenu 11 880,– Kč, 

48. p. č. 2753/177 o výměře 147 m2, ostatní plochy, p. č. 2753/231 o výměře 107 

m2, ostatní plochy, p. č. 2753/232 o výměře 11 m2, ostatní plochy, p. č. 

2753/233 o výměře 1 m2, ostatní plochy, zapsaných na LV č. 234, od Ludmily 

Janků za kupní cenu 23 940,– Kč, 

49. p. č. 2753/241 o výměře 28 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 1059, od 

Ludmily Vajdíkové za kupní cenu 2 520,– Kč, 

50. p. č. 2753/228 o výměře 157 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 606, od Jo-

sefa Šnajdara za kupní cenu 14 130,– Kč, 

51. p. č. 2753/227 o výměře 137 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 784, od 

Vladimíra Šnajdara za kupní cenu 12 330,– Kč, 

52. p. č. 2753/243 o výměře 31 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 128, od 

Františka Smetany a Dany Smetanové za kupní cenu 2 790,– Kč, 

53. p. č. 2753/45 o výměře 10 m2, ostatní plochy, p. č. 2753/238 o výměře 197 m2, 

ostatní plochy, zapsaných na LV č. 327, od Milady Minaříkové za kupní cenu 

18 630,– Kč, 

54. p. č. 2753/173 o výměře 261 m2, ostatní plochy, p. č. 2753/240 o výměře 22 m2, 

ostatní plochy, p. č. 2753/246 o výměře 12 m2, ostatní plochy,  zapsaných na 

LV č. 621, od Antonína Dostálka za kupní cenu 26 550,– Kč, 

55. p. č. 2753/245 o výměře 24 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 466, od Ma-

rie Grebeníčkové za kupní cenu 2 160,– Kč, 

56. p. č. 2753/244 o výměře 27 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 359, od 

Vladimíra Slivy za kupní cenu 2 430,– Kč, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/02 

 
 

16/20 

57. p. č. 2753/80 o výměře 132 m2, ostatní plochy, p. č. 2753/229 o výměře 302 m2, 

ostatní plochy, zapsaných na LV č. 524, od Zdeňky Fitzianové a Marie Kašné 

za kupní cenu 39 060,– Kč, 

58. p. č. 2753/217 o výměře 132 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 668, od 

Boženy Špičákové za kupní cenu 11 880,– Kč, 

59. p. č.  2753/174, o výměře 198 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 89, od 

Ludmily Kaňovské za kupní cenu 17 820,– Kč, 

60. p. č. 2753/14 o výměře 31 m2, ostatní plochy, p. č. 2753/47 o výměře 448 m2, 

ostatní plochy, p. č. 2753/60 o výměře 58 m2, ostatní plochy, p. č. 2753/234   o 

výměře 6 m2, ostatní plochy, p. č. 2753/235 o výměře 17 m2, ostatní plochy, p. 

č. 2753/236 o výměře 64 m2, ostatní plochy, p. č. 2753/255 o výměře 5 m2, 

ostatní plochy, zapsaných na LV č. 390, od Miroslava Foltýna za kupní cenu 56 

610,– Kč, 

61. p. č. 2753/198, o výměře 89 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 106, od Jo-

sefa Janků st. a Josefa Janků ml. za kupní cenu 8 010,– Kč, 

62. p. č. 2753/190, o výměře 141 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 636, od 

Hany Blahuškové za kupní cenu 12 690,– Kč, 

63. p. č. 2753/176, o výměře 153 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 674, od 

Jany Fernandové za kupní cenu 13 770,– Kč, 

64. p. č. 2753/208 o výměře 34 m2, ostatní plochy, p. č. 2753/209 o výměře 24 m2, 

ostatní plochy, p. č. 2753/210 o výměře 265 m2, ostatní plochy, zapsaných na 

LV č. 418, od Miloslava Šindlera za kupní cenu 29 070,– Kč, 

65. p. č. 2753/43 o výměře 14 m2, ostatní plochy, p. č. 2753/214 o výměře 16 m2, 

ostatní plochy, p. č. 2753/215 o výměře 11 m2, ostatní plochy, p. č. 2753/216 o 

výměře 102 m2, ostatní plochy, zapsaných na LV č. 44, od Marie Bajajové za 

kupní cenu 12 870,– Kč, 

66. p. č. 2753/221 o výměře 257 m2, ostatní plochy, p. č. 2753/222 o výměře 12 m2, 

ostatní plochy, zapsaných na LV č. 735, od Ludmily Zelinkové za kupní cenu 

24 210,– Kč, 

67. p. č. 2753/187, o výměře 289 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 1076, od 

Pavla Bezdíčka za kupní cenu 26 010,– Kč, 

68. p. č.  2753/183, o výměře 139 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 1055, od 

Ing. Zdeňka Lapčíka a Anny Lapčíkové za kupní cenu 12 510,– Kč, 

69. p. č. 2753/79 o výměře 113 m2, ostatní plochy, p. č. 2753/180 o výměře 139 m2, 

ostatní plochy, zapsaných na LV č. 389, od Františka Flíbora za kupní cenu 22 

680,– Kč, 

70. p. č. 2753/223, o výměře 156 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 1204, od 

Františka Flíbora za kupní cenu 14 040,– Kč, 

71. p. č. 2753/211 o výměře 100 m2, ostatní plochy, p. č. 2753/212 o výměře 10 m2, 

ostatní plochy, p. č. 2753/213 o výměře 16 m2, ostatní plochy, zapsaných na LV 

č. 765, od Aloise Vyorala za kupní cenu 11 340,– Kč, 

72. p. č. 2753/24 o výměře 54 m2, ostatní plochy, p. č. 2753/175 o výměře 164 m2, 

ostatní plochy, p. č. 2753/189 o výměře 283 m2, ostatní plochy, p. č. 2753/192 o 

výměře 297 m2, ostatní plochy, p. č. 2753/239 o výměře 162 m2, ostatní plochy, 

zapsaných na LV č. 478, od Anny Kaňovské za kupní cenu 86 400,– Kč, 

73. p. č. 2753/256, o výměře 151 m2, ostatní plochy, zapsaného na LV č. 63, od 

Marie Zajícové za kupní cenu 13 590,– Kč, 

 

dále pozemků vedených v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu Uherské Hradiš-

tě pro obec Uherské Hradiště a k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště: 

 

74. p. č. 1684/102 o výměře 539 m2, ostatní plocha, p. č. 1189/14 o výměře 74 m2, 

ostatní plocha, p. č. 1188/3, o výměře 4 m2, ostatní plocha zapsaných na LV č. 

1117, od Bohumíra Koželuha za kupní cenu 148 080,– Kč, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/02 

 
 

17/20 

75. p. č. 1187/75 o výměře 5 m2, ostatní plocha, p. č. 1684/86 o výměře 57 m2, 

ostatní plocha, zapsaných na LV č. 1113, od Františka Strachoty za kupní cenu 

14 880,– Kč a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje nabytí výše specifikovaných nemovitostí do vlastnic-

tví Zlínského kraje dle předloženého návrhu schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

521/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh záměru prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje, a to pozemků: 

- p. č. st. 1069/2, zastavěná plocha – obč. vybavenost o výměře 5 m2,  

- p. č. st. 1069/3, zastavěná plocha – obč. vybavenost o výměře 3 m2,  

oddělených z původního pozemku p. č. 7646/1 geometrickým oddělovacím plánem 

č. 206-185/2001 ze dne 23. 11. 2001, pro obec Vápenice a k. ú. Vápenice u Starého 

Hrozenkova za cenu minimálně ve výši znaleckého posudku a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje záměr prodeje nemovitostí dle předloženého návrhu 

schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

522/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

  

návrh prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje a to pozemků: 

1. p. č. st. 3390/4 – zastavěná plocha objektem občanské vybavenosti o výměře 59 

m2, p. č. 7539/1 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 90 m2, dle geometrické-

ho plánu č. 1972-262/1999, ověřeného dne 19. 11. 1999 Katastrálním úřadem 

v Uherském Hradišti pro obec a k. ú. Uherský Brod, 

2. p. č. 7539/3 o výměře 50 m2, který je oddělen z pozemku p. č. 315/140 na zá-

kladě geometrického plánu č. 2609-256/2002, ověřeného dne 16. 8. 2002 Kata-

strálním úřadem v Uherském Hradišti pro obec a k. ú. Uherský Brod, pro obec a 

k. ú. Uherský Brod do SJM Milana Nováka a Marie Novákové, bytem U Ply-

nárny 1476, Uherský Brod za kupní cenu 29 260,- Kč a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje prodej nemovitostí dle předloženého návrhu schválit, 

s tím, že čistý výnos z prodeje tohoto nemovitého majetku bude formou investiční 

dotace převeden rozpočtovým opatřením do investičního fondu SOŠ a SOU Uher-

ský Brod, Nivnická 41, Uherský Brod. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

523/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh na prodej  nemovitosti z vlastnictví Zlínského kraje, a to ideální 2/45 vodní 

plochy p. č. 4538/32 o výměře 2 281 m2, zapsané na LV č. 12195 katastru nemovi-



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/02 

 
 

18/20 

tostí Katastrálního úřadu v Kroměříži pro obec a k. ú. Kroměříž, dle geometrického 

plánu č. 3676-675/2000, ověřeného dne 14. 11. 2000 Katastrálním úřadem 

v Kroměříži pro obec a k. ú. Kroměříž do majetku ČR – Ředitelství silnic a dálnic, 

Na Pankráci 56, Praha 4, IČO: 65993390 za kupní cenu 24 330,60 Kč a  

 

d o p o r u č u j e  
 

Zastupitelstvu Zlínského kraje prodej nemovitosti dle předloženého návrhu schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

524/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh na prodej nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje a to: 

- průmyslového objektu č. p. 450 na pozemku p. č. 1403/1, 

- pozemku p. č. 1403/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 870 m2, 

vše zapsáno na LV č. 1919 katastru nemovitostí Katastrálního úřadu v Kroměříži 

pro obec Morkovice–Slížany a k. ú. Morkovice, 

společnosti GRAFIAPRESS, s. r. o. se sídlem Morkovice, Olejna 751, PSČ 768 33, 

zapsané v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 

34126, za  cenu stanovenou znaleckým posudkem a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje prodej nemovitostí dle předloženého návrhu schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

525/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í 
 

návrh záměru prodeje nemovitostí a to: 

- pozemku p. č. st.2901, zastavěná plocha  a nádvoří, zbořeniště, 

- pozemku p. č. st. 2902/1, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 

- pozemku p. č. st. 2903, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 

- pozemku p. č. 1751/93, ostatní plocha, manipulační plocha, 

- pozemku p. č. 1751/164, ostatní plocha, manipulační plocha, 

to vše zapsané na LV č. 492 pro obec Uherský Brod, k. ú. Uherský Brod u Kata-

strálního úřadu v Uherském Hradišti, pracoviště Uherský Brod za cenu minimálně 

ve výši znaleckého posudku a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje záměr prodeje nemovitostí dle předloženého návrhu 

schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

526/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í 
 

zprávu komise pro posouzení a vyhodnocení veřejné zakázky podle § 49b, zákona č. 

199/1994 Sb. o veřejných zakázkách na zpracování turistického produktu „Dovole-

ná plná rozmanitosti“ včetně katalogu ubytování a služeb Zlínského kraje a  

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/02 

 
 

19/20 

s c h v a l u j e  

 

nejvhodnější nabídku uchazeče m-Ark, reklamní agentura, Železniční 4,  

722 00 Olomouc, IČO: 44903383 a 

 

u k l á d á   

 

vedoucí odboru cestovního ruchu připravit k podpisu smlouvu o dílo na zpracování 

produktu „Dovolená plná rozmanitosti“ včetně katalogu ubytování, v celkové ceně  

853.375,- Kč včetně DPH (v členění průvodce – 611 625,- Kč; katalog ubytování – 

241.750,- Kč), s reklamní agenturou m-Ark, reklamní agentura, Železniční 4, 722 

00 Olomouc, v termínu do 13. 9. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

527/R24/02  s c h v a l u j e 

 

pojistnou smlouvu č. 7 819 500 670 předloženou v příloze č. 457-02-P1 

s Kooperativou, pojišťovnou, a. s., Praha 1, Templová 747, IČ: 47116617 týkající se 

pojištění majetku získaného na základě kupní smlouvy uzavřené dne 26. 6. 2002 

s Obchodním centrem Zlín, a. s. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

528/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

informaci o postupu prací na projektové dokumentaci pro územní řízení na Rekon-

strukci správní budovy č. 21 – „BAŤOVA MRAKODRAPU“ na sídlo Zlínského 

kraje a Územního finančního orgánu ve Zlíně – SO 003 PARKOVIŠTĚ, včetně 

souvisících stavebních objektů, zpracovanou Centroprojektem Zlín, a. s. zak. č. 4-3-

2275, ze dne 9. 8. 2002 na základě S. O. D. č. 4-32275 ze dne 31. 7. 2002 a 

 

u k l á d á 

 

2ekonomickému odboru EO ZK učinit zajistit právní kroky k .  ukončení pronájmu 

a  vyklizení nebytových prostor v budově č. 11 s jednotlivými subjekty zapro úče-

lemy  

     zajištění zahájení stavebních prací dle časového harmonogramu, dle plánu orga-

nizace výstavby, který je součástí projektu pro stavební povolení.by rekonstrukce 

objektu č. 21 a výstavbu parkovacích  

     ploch a příjezdních komunikací 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

529/R24/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

informaci o způsobu zajištění realizace nákupu 85 ks vysoušečů a konkrétního pou-

žití v oblastech postižených povodněmi a 

 

s c h v a l u j e  

 

poskytnutí vysoušečů obcím dle rozpisu v příloze č. 454-02-P1 formou výpůjčky  a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R24/02 

 
 

20/20 

 

d o p o r u č u j e  

 

ve smyslu § 36 písm. i), zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, Zastupitelstvu Zlínského 

kraje výpůjčku vysoušecích souprav do oblastí postižených povodněmi ke schvále-

ní. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

530/R24/02  s c h v a l u j e  

 

zahraniční služební cestu panu Miroslavu Šotovi do Rakouské republiky ve dnech 

23. 9. – 27. 9. 2002, včetně zajištění dopravy služebním vozidlem Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

531/R24/02  s c h v a l u j e  
 

rozpočtové opatření č. RZK/036/2002 – přesun finančních prostředků z ORJ  70 – 

odbor životního prostředí a z ORJ 170 – odbor zdravotnictví do ORJ 10 – Krajský 

úřad vnitřní správa. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

532/R24/02  s c h v a l u j e 

 

návrh programu 12. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje dne 18. září 2002 ve 

znění předloženém v příloze č. 422-02-P1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zlín 6. 9. 2002 

 

 
 


